o percentual máximo dessa parcela será de 0,194% a cada ano de prorrogação, a ser incluído por ocasião da 
formulação do aditivo da prorrogação do contrato, conforme a Lei 12.506/2011. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 663.742,37 (seiscentos e sessenta e três mil e setecentos e quarenta e 
dois reais e trinta e sete centavos), e o valor global do contrato após a prorrogação e redução dos custos fixos e não 
renováveis é de R$ 7.964.908,40 (sete milhões e novecentos e sessenta e quatro mil e novecentos e oito reais e 
quarenta centavos), conforme a tabela abaixo: 

5º Termo Aditivo – Prorrogação contratual e redução dos custos não renováveis 

Item Postos de Trabalho 
Qtde. de 
postos de 
trabalho 

Total Unitário Total Mensal Total 12 meses 

1 Agente Administrativo 37 R$ 8.837,58 R$ 326.990,50 R$ 3.923.887,29